Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020 г                                                                                     № 372

р.п. Тальменка

О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций

	В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Тальменского района Алтайского края и в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013  № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав группировки сил и средств Тальменского района для защиты населения от чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
2. Подготовку необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Тальменского района проводить в соответствии с планом основных мероприятий на отчетный год.
3. Признать утратившими силу Постановление Администрации Тальменского района от 29.12.2017 № 1372 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя  главы Администрации района по оперативному управлению (Шербаков И.А.).

Глава  района                                                                                               С.Д. Самсоненко

 (
Приложение к постановлению администрации района
от 20.05.2020 г. № 372 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и сре
дств дл
я защиты населения от чрезвычайных ситуаций»
)

Состав группировки сил и средств Тальменского района
для защиты населения от чрезвычайных ситуаций

№ п/п

Наименование
подразделения

Наименование формирования и их количество

Место
дислокации
	Вре-мя готовности
	Количество
	Поря-док
опове-щения

	л/с
	техники

	1
	30 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Росии  по Алтайскому краю, ГПС района
	ПСО -1;
пожарные расчеты - 5;
	р.п. Тальменка
ст. Озерки
с. Зайцево
с. Анисимово
	пост
	32
	8
	01
3-31-40

	2
	КГБУЗ «Тальменская ЦРБ»
	БСМП - 2;
	р.п. Тальменка
	пост
	37
	5
	03
8(38591)
2-71-79

	3
	ТО Роспотребнадзора
	Звено эпидразведки - 1;
	р.п. Тальменка
	пост
	3
	1
	8(38532) 46911

	4
	КГБУ «Управление ветеринарии государственной  ветеринарной службы Алтайского края по Тальменскому району»
	Звено
ветразведки - 1;
Ветлаборатория-1
	р.п. Тальменка
	пост
	3
	1
	8(38591)
22897

	5
	ГУП ДХ АК «Северо-восточное ДСУ» филиал Тальменский
	Ремонтно-восстановительная бригада -1
	р.п. Тальменка
	пост
	16
	7
	8(38591)
2-27-58

	6
	Тальменский УЭС Новоалтайского МЭС (Алтайкрайэнерго)
	Аварийно-восстановительная группа - 1
	р.п. Тальменка
	пост
	5
	1
	8(38591)
2-18-58

	7
	Тальменский РЭС ПО СВЭС филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Алтайэнерго»
	Аварийно-восстановительная группа - 1

	р.п. Тальменка
	пост
	18
	6
	8(38591)
2-24-37

	8
	ЛТЦ Тальменский район МЦТЭТ г.Новоалтайск Алтайский филиал ПАО «Ростелеком»
	Ремонтно-восстановительная команда -1
	р.п. Тальменка
	пост
	3
	1
	8(38591)
   2-23-44

	9
	ОМВД России по Тальменскому району
	Группа ООП-1
	Р.п. Тальменка
	пост
	65
	10
	02
8(38591)
2-28-30

	10
	ООО «Темп»
	Аварийно-восстановительная группа - 1
	Р.п. Тальменка
	пост
		7
	4
	8(38591)
2-20-18

	11
	ООО «Каскад»
	Аварийно-восстановительная группа - 1
	Р.п. Тальменка
	пост
	12
	3
	8(38591)
2-21-62

	12
	ООО  УК «КЖКХ»
	Аварийно-восстановительная группа - 1
	Р.п. Тальменка
	пост
	4

	1
	8-983-181-47-66

Заместитель главы района
по оперативному управлению                                                                    И. А. Щербаков